- A Quam vatis pia præcinentis orsa.
 His sumptis, licet insolens potestas
 Pravum judicet, irrogetque mortem;
 Impasti licet irruant leones.
 100 Nos semper dominum Patrem fatentes
 In te, Christe Deus, loquemur unum,
 Constanteque tuam crucem feremus.

V. HYMNUS DE NOVO LUMINE PASCHALIS SABBATI.

- Inventor rutili, dux bone, luminis,
 Qui certis vicibus tempora dividis,
 283 Merso sole, chaos ingruit horridum
 Lumen redde tuis, Christe, fidelibus.

GLOSSÆ VETERES.

82. Rotamur, volvimur, I.
 87. Super, desuper, I.
 95. Juvare, delectare, Vat. A.
 96. Quam, prophetiæ et scripta divina, I. — Orsa,

- B dicta, I, Vat. A.
 97. Insolens, superba, I.
 98. Pravum, prave. — Irroget, inferat, Vat. A.
 3. Chaos, confusio noctis, profunditas tenebrarum, I.

COMMENTARIUS.

82. Placet Interpunctio Aldi, *premimur malis*, alii *preminur, malis rotamur*. Alex. cum Aldo facit. Sed Vat. I, O, P cum aliis. Simile est illud apud S. Augustinum cap. 26 Enchiridii: *Jacebat in malis, vel etiamolvebatur, et de malis in mala præcipitabatur totius humani generis massa damnata*. Itaque præfero *malis rotamur*.

84. Nebrissa ita exponit: *fides sit, vel erit adhib' ta*. Gisel. videtur intellexisse, *crevit fides supplicii*. Chamillardus, *fides objecta est supplicii iniquis*. Id magis probo.

85. *Defit pro deficit, vel deest*. Lucretius, Virgilius et alii.

86. Put., Thuan., Vat. A, *truci ira*. Alii *trucis leonis ira*. Parrh., *nam languens trucis a leonis ira*.

87. In Rat. a prima manu, *desuper*, quod metro repugnat. Parrh., *super his geruntur*. Retine *superingeruntur*.

88. In Vat. A, *hauriendo* mendum est pro *hauriendo*. Poeta, ad nos Danielis historiam transferens, ait cibum cœlestem non leviter gustandum, sed pleno ore.

91. In Rat., *hinc pro hic*, sed abrasum est *n*. Cava a mendo, quod nonnullas editiones occupavit, *sociatus pro satiat*. Nempe satiatus escis, quas propheta Habacuc, sive alius asserit. Inhæret enim poeta eidem historię, et per menses, quibus Habacuc cibum apparaverat, intelligit justos viros, quales sunt apostoli, alique operarii, quos in *messem suam* Dominus mittit.

94. *Saporus idem quod sapidus*, ut loquitur Apicius de Arte culinæ.

96. Parrhasii scriptura mirum quantum a communi lectione discrepat, *Quam natum recinentis orsa verum*. Hoc etiam ex eadem historia petitur, nam Habacuc Danieli præcinit.

101. Conjeciebam *Deum loquemur*. Ita edidit Parrhasius, sed loquamur, et vers. seq. *feramus*. Hac lectione admissa, unitas divinx naturæ in Patre et Filio eleganter exprimitur. Vide correctionem Aldi ad vers. 81.